
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 7 del Sindaco in data 

11/06/2014 è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare la responsabilità della gestione, 

unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 

 
 PREMESSO che 
 
con delibera di G.C. n. 121 del 17/11/2014, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di MANUTENZIONE 

ESTERNA E SISTEMAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO POLIVALE NTE IN LOCALITA’ CASENUOVE 

per l’importo complessivo di € 50.000,00; 

con contratto d’appalto rep. n. 1797 del 10/03/2015 i lavori sono stati appaltati alla ditta POMPILI MARCO, per 

l’importo di € 33.509,70 di cui € 32.514,36  per lavori al netto del ribasso d’asta offerto del 2,00% ed € 995,34 per oneri 

per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

Che con determinazione n° 85/UTC del 04/06/2015 è stato liquidato il 1° S.A.L. dell’importo di € 17.351,13 + IVA per 

complessivi € 19.086,24; 

Che a seguito del decesso dell’appaltatore i restanti lavori dell’importo di € 16.822,13 sono stati affidati con 

determinazione n° 178 del 30/10/2015 alla ditta Merluzzi Roberto Ediltrasp ed è stato stipulato il contratto d’appalto rep 

n. 1801 del 15/12/2015;; 

Che con delibera di G.C. n° 107 del 01/12/2015 è stata approvata una variante tecnica del progetto senza aumento di 

spesa e senza variazione del quadro economico originario; 

Che il direttore dei lavori geom. Adiutori Paolo ha trasmesso la contabilità finale dalla quale risulta l’importo dei lavori 

eseguiti allo stato finale di € 16.822,13 oltre IVA; 

Che la ditta Merluzzi Roberto Ediltrasp ha trasmesso la fattura n° 01 del 23/02/2016 di € 16.822,13 + IVA di € 1.682,21 

per complessivi € 18.504,34; 

 
DETERMINA 

 
 

 

COMUNE DI ACUTO 

Provincia di Frosinone 

Registro Determinazioni 

Raccolta Generale 

N. 21/UTC 

DEL 25/02/2016 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

OGGETTO:  LAVORI DI MANUTENZIONE ESTERNA E SISTEMAZIONE DEL CENTRO  
                       SPORTIVO POLIVALENTE IN LOCALITA’ CASENUOVE 
 

              LIQUIDAZIONE STATO FINALE  - DITTA  EDILTRASP MERLUZZI ROBERTO 

           CODICE CIG   Z481307C0B      

           CODICE CUP  D44H14000820004 

 



 

Di approvare lo Stato Finale ed il Certificato di regolare esecuzione dei lavori di 

SISTEMAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO POLIVALENTE IN LOC ALITA’ CASENUOVE

Di liquidare alla ditta MERLUZZI ROBERTO EDILTRASP 

IVA di € 1.682,21 per complessivi 

SISTEMAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO POLIVALENTE IN LOC ALITA’ CASENUOVE

Di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento in favore della ditta come sopra indicata con imputazione 
all’intervento n°  20620120/1 impegno di spesa n° 
 
La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblic
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 del D.LVO 267/2000.
 

                                                                                                                   

Di approvare lo Stato Finale ed il Certificato di regolare esecuzione dei lavori di MANUTENZIONE ESTERNA E 

SISTEMAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO POLIVALENTE IN LOC ALITA’ CASENUOVE

MERLUZZI ROBERTO EDILTRASP la fattura n° 01 del 23/02/2016 di 

lessivi € 18.504,34 a saldo dei lavori di MANUTENZIONE ESTERNA E 

SISTEMAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO POLIVALENTE IN LOC ALITA’ CASENUOVE

Di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento in favore della ditta come sopra indicata con imputazione 
impegno di spesa n°  302/2015/2. 

La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 del D.LVO 267/2000. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                                              Geom. Alessandro CORI

2

MANUTENZIONE ESTERNA E 

SISTEMAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO POLIVALENTE IN LOC ALITA’ CASENUOVE ; 

n° 01 del 23/02/2016 di € 16.822,13 + 

MANUTENZIONE ESTERNA E 

SISTEMAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO POLIVALENTE IN LOC ALITA’ CASENUOVE . 

Di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento in favore della ditta come sopra indicata con imputazione 

azione ed avrà esecuzione dopo il suo 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Alessandro CORI 


